PAGE
9

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3223 от 24.11.2008 г.
О календаре городских массовых

мероприятий с обучающимися

муниципальных образовательных

учреждений города на 2008-2009
учебный год

В целях повышения потенциала образовательных учреждений города в деле воспитания обучающихся, формирования их гражданской активности, совершенствования внеклассной, внешкольной воспитательной работы с обучающимися                  в культурно-образовательном пространстве города, систематизации деятельности муниципальных учреждений, работающих с детьми:

1. Утвердить календарь городских массовых мероприятий с обучающимися муниципальных образовательных учреждений города на 2008-2009 учебный год согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.
И.о. главы Администрации города                                                          В.А. Браташов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________№ ______

Календарь

городских массовых мероприятий с обучающимися муниципальных

образовательных учреждений города на 2008-2009 учебный год
	Мероприятие
	Сроки

проведения
	Организаторы

	Акции

	Профилактическая
акция:

- «Внимание, дети!»;

- «Подросток»
	август-сентябрь

2008 года,

май-июнь

2009 года
	образовательные учреждения

	Экологическая акция:

- «Дерево надежды»;

- «Очистим планету
от мусора»;

- «Зимняя кладовая»;

- «Кормушка»;

- «Елочка»;

- «Берегите воду»;

- «Птицеград»
	сентябрь 2008 года
сентябрь 2008 года
октябрь 2008 года
октябрь 2008 года
декабрь 2008 года
март 2009 года
апрель 2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Правовая акция

«Я – гражданин России»
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Центр детского
творчества»

	Акция «Дети Сургута за здоровый образ жизни»
	01.12.2008-

07.04.2009
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Фестивали

	II городской детский

фестиваль национальных культур «Калейдоскоп»
	октябрь-ноябрь 2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества «Наследие»

	Фестиваль «Добрый путь Рождества»
	25 января
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3»

	II городской фольклорный фестиваль «Масленица»
	23 февраля-
01 марта 2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств Юность»

	Фестиваль школьных
театральных коллективов «Театральная весна»
	март
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Фестиваль детского и юношеского творчества

«За культуру мира,
ненасилия и диалога»
	март
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Фестиваль хоровых
коллективов «Пасхальные ассамблеи»
	19 апреля
2009 года
	управление культуры департамента культуры, молодежной политики
и спорта

	Фестиваль «Солнце
для всех»
	апрель-май

2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Фестиваль ДЮП (дружин юных пожарных)

«Пламя дружбы»
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение СОШ № 46

	Городской фестиваль
детского творчества
«Созвездие»
	май
2009 года

	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Фестиваль «Здравствуй, лето!»
	июнь
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Конкурсы

	Конкурс «Марш юных
экологов», (в рамках VI Международной экологической акции «Спасти и сохранить – 2008»)
	октябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Конкурс творческих
работ «Палитра безопасности»
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение СОШ № 46

	Конкурс «Юнкор-2007»
	декабрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение «Межшкольный учебный комбинат № 1»

	Конкурс лидеров ученического самоуправления
	январь
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Центр детского
творчества»

	Конкурса лидеров
детских общественных
объединений «Лидер
21 века»
	январь
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Конкурс проектов учащихся «Здоровье нашего города»
	февраль
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Конкурс лидеров
детских общественных
организаций
	март
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Конкурс вариативных
программ детских общественных объединений
	март
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Конкурс социальных
проектов членов детских общественных организаций, объединений
	март
2009 года

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Конкурс моделей ученического самоуправления
	март
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Центр детского
творчества»

	IV городской открытый конкурс юных исполнителей на духовых и ударных инструментов
	март
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»

	Городской открытый конкурс юных пианистов «Рояль собирает друзей», посвященный 415-летию Сургута
	11-15 марта

2009 года
	управление культуры департамента культуры, молодежной политики и спорта

	Конкурс «Земля – наш
дом, в котором мы живем» (в рамках международной экологической акции «Марш парков»)
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Конкурс «Сохраним цветущий мир Югры»

(в рамках Международной экологической акции «Спасти и сохранить»)
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Конкурс военно-патри-отической песни «Память»
	апрель
2009 года
	комитет молодежной политики,
образовательные учреждения

	III выставка-конкурс детского технического творчества «От идеи к воплощению»
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников»

	Конкурс юных велосипедистов «Безопасное
колесо»
	май
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение лицей № 4

	Конкурс «Сайт образовательного учреждения»
	август-ноябрь

2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Смотр-конкурс школьных музеев
	май
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Конкурс детского
технического творчества «Воздухоплавание»
	июнь
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников»

	Слеты

	 Слет отрядов юных
инспекторов движения
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Слет жуковских отрядов
	декабрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Слет детских общественных организаций
	19 мая
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Слет юннатов
	май
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Слет объединений детского общественного движения «Юные
техники»
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников»

	Месячники

	Месячник гражданской
защиты
	сентябрь
2008 года
	образовательные учреждения

	Месячник гражданско-правового воспитания
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Месячник оборонно-массовой и спортивной работы
	февраль
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр развития образования», комитет молодежной
политики

	Игры

	Военно-спортивная игра «Полигон» (телевизионная версия)
	01-03 октября
2008 года
	комитет молодежной политики,
департамент образования, образовательные учреждения

	Спортивно-интеллек-туальная игра «Экстремальный интернет»
	октябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Ролевая игра «Путешествие по стране Закония»
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение НОШ № 2, муниципальное образовательное учреждение лицей № 1

	Правовая игра «Имею право»
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение СОШ № 19

	Познавательно-игровая программа «Богатыри земли русской»
	июнь
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества «Наследие»

	Военно-спортивная
игра «Зарничка»
	июнь
2009 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Станция юных
техников»

	Декады

	Декада безопасности
дорожного движения
	октябрь 2008 года
декабрь 2008 года
март 2009 года
	образовательные учреждения

	Декада жуковского
движения
	01-10 декабря

2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Декада памяти
	01-10 мая
2009 года
	образовательные учреждения

	Соревнования

	Соревнования по

пожарно-прикладному
виду спорта
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение СОШ № 46

	Спартакиада по военно-прикладным видам спорта «Резерв-2009»
	февраль-май
2009 года
	комитет молодежной политики,
образовательные учреждения

	Соревнования по радиоуправляемым автомоделям:

- «Автогонки-2009»;

- «Автолето-2009»
	апрель 2009 года,
июнь 2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников»

	Конференции

	V городская конференция школьников

	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Конференция молодых исследователей «Шаг
в будущее»
	декабрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Центр развития

образования»

	Научно – практическая
конференция для младших школьников по
вопросам экологии
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Тематические дни

	День солидарности в борьбе с терроризмом
	03 сентября

2008 года
	образовательные учреждения

	День Учителя
	05 октября
2008 года
	департамент образования,

образовательные учреждения

	Мероприятия, посвященные всемирному дню защиты животных
	октябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция юных натуралистов

	Мероприятия в рамках Всероссийского
дня матери
	ноябрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Всемирный
день ребенка
	ноябрь
2008 года
	образовательные учреждения

	Елки Мэра, Губернатора
	декабрь 2008 года
январь 2009 года
	департамент образования, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Вручение паспортов Главой города Сургута

(День Конституции РФ)
	декабрь 2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	Школьные праздники
«Последний звонок»
9, 11 классы
	май
2009 года
	департамент образования, образовательные учреждения

	Дня защиты детей
	01 июня
2009 года
	образовательные учреждения

	Выпускные вечера
9, 11 классы
	июнь
2009 года
	департамент образования,

образовательные учреждения

	Молодежное шествие,
посвященное Дню независимости и Дню города
	июнь
2009 года
	комитет молодежной политики,
департамент образования

	Концерты

	Концерт учащихся
отделений народных
инструментов «Звучит
гитара»»
	декабрь
2008 года
	муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств»

	Концерт учащихся фортепианных отделений детских школ искусств
	декабрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств»

	Концерт младших хоровых коллективов детских школ искусств «Новогодняя хлопушка»
	декабрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств»

	Городской концерт скрипачей, альтистов
и виолончелистов
«Поющая струна»
	март
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств»

	Концерт учащихся отделений народных инструментов «Смотр выпускников»
	апрель
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств»

	Сводный отчетный
концерт учащихся
детских школ искусств-
лауреатов конкурсов «Со…твори»
	16 мая
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств № 2 им. Г. Кукуевицкого»

	Концерт баянной музыки, посвященный
415-летию Сургута
	май
2009 года
	управление культуры департамента культуры, молодежной политики и спорта

	Экспедиции

	Научно-исследователь-ская экспедиция «Славянский ход»
	июнь
2009 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа
искусств Юность»

	Выставки

	Городская выставка выпускников художественных школ и художественных отделений школ искусств
	октябрь
2008 года
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды»